— 1 —

桓台县人民政府办公室

关于公布桓台县人民政府 2021年度

重大行政决策事项目录的通知

桓政办字〔2021〕7号

各镇人民政府，城区街道办事处，县政府各部门，各有关单位：

《桓台县人民政府2021年度重大行政决策事项目录》已经县政府常务会

议研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

一、依据《重大行政决策程序规定暂行条例》和《山东省重大行政决策

程序规定》等有关规定，县政府重大行政决策事项实行目录管理制度，凡是

纳入目录的决策事项，按照重大行政决策程序即“公众参与、专家论证、社

会稳定风险评估、合法性审查、集体讨论决定”的五步程序实施，确保决策

程序正当、过程公开、责任明确。

二、“公众参与、专家论证、社会稳定风险评估”程序由重大行政决策

事项的具体承办单位负责，并形成“公众参与报告、专家咨询论证报告、社

会稳定风险评估报告”。重大行政决策事项的具体承办单位应当在决策事项

提交县政府常务会议审议前十五日，完成公众参与、专家咨询论证、社会稳

定风险评估等法定程序，并经本单位法制机构合法性初审和部门会签后，持

县政府办公室出具的重大行政决策合法性审查通知单，将重大行政决策草案、

“三项程序”的报告书及相关材料送县司法局进行合法性审查。县司法局完

成重大行政决策合法性审查后，应当会同决策承办部门修改决策草案，并形

— 2 —

成合法性审查报告。

三、提请县政府常务会议审议的重大行政决策，应提交决策草案及说明、

公众参与报告、专家咨询论证报告、社会稳定风险评估报告、合法性审查报

告及其他相关材料。凡是纳入目录管理的决策事项未履行重大行政决策相关

程序的，不得提请县政府常务会议审议。

四、决策目录采取动态管理，相关承办单位可申请增加决策事项。列入

之前年度重大行政决策目录但未完成的事项，应当按照重大行政决策的相关

要求继续履行程序，对已不具备实施条件的事项，应及时报请县政府对目录

进行调整。

五、县司法局负责县政府重大行政决策运行的组织、协调、指导和监督

管理。决策事项的具体承办部门应当切实履行承办主体责任，与有关部门加

强沟通协调，健全工作机制，确保重大行政决策事项有序推进、顺利实施。

附件：桓台县人民政府 2021年度重大行政决策事项目录

                             桓台县人民政府办公室

                                  2021年 3月 25日

    （此件公开发布）

— 3 —

附件

桓台县人民政府 2021年度重大行政决策事项目录

序号 重大行政决策事项 决策程序 实施计划 承办单位

1
《桓台县国土空间

总体规划》

形成规划方案初步成果、

征求意见并开展专家论

证、成果公示、合法性审

查、集体讨论决定、公示

1. 2021年 5月，形成初步方案；

2. 2021年 6月，征求意见并开展专家

论证；

3. 2021年 7月上旬，成果公示；

4. 2021年 7月中旬，合法性审查；

5. 2021年 8月，提交县政府常务会议

和县人大常委会议审议；

6. 2021年 9月，成果上报审批并公示。

县自然资源局

2
《桓台县教育资源

布局调整》

拟定方案、公众参与、风

险评估、专家论证、集体

讨论决定、公示

1. 2021年 3月 20日前，完成公众参

与；

2. 2021年 3月 30日前，完成专家论

证、风险评估和合法性审查；

3. 2021年 4月 15日前，提交县政府

常务会议审议。

县教育体育局

— 4 —

3 《自来水价格调整》

成本监审、拟定方案、价

格调整听证会、专家论证、

风险评估、合法性审查、

集体讨论决定、公示

1. 2021年 1月完成拟定方案；

2. 2020年 3月-4月，完成公众参与、

风险评估、专家论证、召开听证会、

经合法性审查后，提交县政府常务会

议决策；

3. 2021年 5月印发并公示。

县发展改革局

— 5 —

  抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

        县法院，县检察院。

  桓台县人民政府办公室                       2021年 4月 2日印发